Забайкальский край

Администрация муниципального района «Могойтуйский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	      02.11.2024                                                                                      № 534

	пгт. Могойтуй

Об установлении публичного сервитута в целях эксплуатации существующего объекта электросетевого хозяйства, необходимого для организации электроснабжения населения
В соответствии со статьей 25 Устава муниципального района «Могойтуйский район», статьей 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», рассмотрев ходатайство Публичного акционерного общества «Россети Сибирь» от 21.10.2024 № 140, администрация муниципального района «Могойтуйский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут сроком на 49 лет «в целях эксплуатации существующего объекта электросетевого хозяйства, необходимого для организации электроснабжения населения», в отношении части земельных участков c кадастровыми номерами 80:02:060104:484, 80:02:060104:31, 80:02:060104:340, 80:02:000000:91, 80:02:060104:485, 80:02:060104, общей площадью 3861 кв.м.,  относящийся к категории земель населенных пунктов, местоположением: Забайкальский край, Могойтуйский район, с. Хара-Шибирь, в пользу Публичного акционерного общества «Россети Сибирь» (ОГРН 1052460054327, ИНН 2460069527), расположенного по адресу: 672010, Российская Федерация, забайкальский край, г. Чита, ул. Анохина, д.7, адрес электронной почты info@ch.rosseti-sib.ru.
2. Определить следующие границы установленного в пункте 1 настоящего Постановления публичного сервитута согласно приложению (Описание местоположения границ публичного сервитута ПС 35 кВ Хара Шибирь).

3. Плата за публичный сервитут не устанавливается в соответствии с п.4. ст. 3.6. Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации».

4. Направить настоящее постановление в течении пяти рабочих дней с даты его принятия в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Забайкальскому краю, для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений об ограничениях на земельные участки.

5. Направить копию настоящего Постановления правообладателю земельного участка, в отношении которого принято решение об установлении публичного сервитута.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

И.о.Главы муниципального района                                               Б.Д.Намжилов
Батомункуева Баира Юндуновна
2-20-77
[image: image1.jpg]TPAOUYECKOE OITI 11 ITYBJIMYHOI'O CEPBUTYTA

XEMA PACIIOJIOXKXEHISA TPAHUIT ITYBJIMYHOI'O CEPBUTYTA
B HeMAX 9KcILryatanun I1C 35 kB Xapa I1In6ups

Macmra6 1:2000

Hcmoms3yeMble YCTOBHbIE 3HAKIH I 0BO3HATCHI
e  oGOIHITCHHE XaPAKTEPHOH TOUKH NPOGKTHOM TPAHIMII Iy BIINTHOTO CePBHTYTA
IMpOCKTHas IPAHIILA Ty GIMTHOTO CEpBUTYTA
———— mEKeHepHO® COOpYKeHIe, U SKCTTYATAINH KOTOPOTO YCTAHABTHBAETCS My OMISHEL CepBUTYT

IPAHNITS! 3eMETBHBIX YIaCTROR, B OTHOMICHH KOTOPH HCNpANIIBeTCS My O I CepERTYT

[image: image2.jpg]TPAOMYECKOE OITMCAHUE MECTOIIOJIOXEHMA
TPAHUIT ITYBJIMYHOI'O CEPBUTYTA

OIIMCAHIE I'PAHUIT ITYBJIMYHOT'O CEPBUTYTA

B 1ensx sKkcrtyaran IIC 35 kB Xapa [ndups

1. Mecrononoxenne: 3abaiikaasckuil kpaif, Morofityiickuil paiion, Xapa-IIInGups ceno

2. Cucrtema KoopuHaT: MCK-75, 3 30Ha

3. CBeleHNS 0 XapaKTePHBIX TOUKAX TPAHHI]

OGo3HaTeHNe Koopmmarst, M MeTox ompejieneHns KOOPANHAT CpetHss KBaJpaTIrdecKas
XapaKTepHEIX XapaxTepHOit ToIKII TOTPEIIHOCT  TOTOKEHI
TOHeK rpasIm b'e Y XapakTepHOTt Touxir (M), M
1 2 3 4 5
1 50053250 | 3 261 78726 | ETOX CHYTHIIKOBEIX reoxesirieeix 1.0
> - o~ m3Meperit
N 590533.83 | 3261 798,07 | METOX CIIyTHIKOBEIX FeOe3IMECKIIX 1.0
“ B - b m3Meperit
3 50052130 | 3 261 851,80 | ETOX CHYTHIIKOBEIX reoxesiriecii 1.0
=5 - R m3Meperit
4 50046420 | 3 261 838,15 | ETOX CHYTHIIKOBEIX re0esITIeCki: 1.0
o~ - > m3Meperit
5 50047835 | 3 261 773,05 | ETOX CHYTHIIKOBEIX reoesiricckurs 1,0
> - > m3Meperit
1 50053250 | 3 261 78726 | ETOX CHYTHIIKOBEIX reoxesIrIeCkIIx 1.0
s - o~ m3Meperit